
 
 
 
 

Donostia – San Sebastián, 1 – Tef. 945 01 96 54 – Fax 945 01 98 56 – 01010 Vitoria-Gasteiz 

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA 
ETA ETXEBIZITZA SAILA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y VIVIENDA 

 
 
AGINDUA, INGURUMEN, 
LURRALDE PLANGINTZA ETA 
ETXEBIZITAKO 
SAILBURUARENA; HONEN BIDEZ, 
ALDEZ AURREKO ONESPENA 
EMATEN ZAIO EUSKADIKO 
INGURUMEN 
ADMINISTRAZIOAREN LEGE- 
AURREPROIEKTUARI. 
 
Ingurumen, Lurralde Plangintza eta 
Etxebizitzako sailburuaren 2018ko 
otsailaren 13ko Aginduaren bidez, 
arau orokor baten izapideari hasiera 
ematea erabaki zen, Euskadiko 
Ingurumen Administrazioaren Lege-
Aurreproiektua onesteko asmoz. 
 
 
Prozedura abian jarri ondoren, testu 
arauemailearen zirriborro bat baino 
gehiago idatzi dira eta horretarako 
saileko teknikarien laguntza izan da. 
 
 
 
Hasiera emateko Agindu horren 
hirugarren xedapenean eta 
eranskinean ezarritako irizpideei 
heldu zaie, aurreproiektua idazteko. 
 
Xedapen orokorrak egiteko 
prozedurari buruzko abenduaren 
22ko 8/2003 Legeak ezarritakoarekin 
bat, eta, 2018ko otsailaren 13ko 
Aginduaren planteamenduekin bat 
datorren Lege Aurre-proiektuaren 
egituratua dagoeneko egin denez, 
aipatutako Lege-aurreproiektua 
onartzeko izapideekin jarraitu behar 
da. 
 
 
Hala, abenduaren 22ko 8/2003 
Legearen 7.1 artikuluaren arabera, 
honako hau 

 
ORDEN DEL CONSEJERO DE 
MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y 
VIVIENDA POR LA QUE SE 
ACUERDA LA APROBACIÓN 
PREVIA DEL ANTEPROYECTO DE 
LEY DE ADMINISTRACIÓN 
AMBIENTAL DE EUSKADI. 
 
 
Mediante Orden de 13 de febrero de 
2018, del Consejero de Medio 
Ambiente, Planificación Territorial y 
Vivienda se acordó iniciar el 
procedimiento para la elaboración de 
una disposición de carácter general 
con el objeto de aprobar la Ley de 
Administración Ambiental de Euskadi. 
 
Tras el inicio del procedimiento, se ha 
procedido a la elaboración de 
diversas versiones del texto 
normativo, contándo para ello con la 
colaboración del personal técnico del 
Departamento. 
 
En la elaboración del proyecto se han 
tenido en cuenta las premisas 
recogidos en el resuelvo tercero y el 
anexo de la citada Orden de inicio. 
 
En cumplimiento de la Ley 8/2003, de 
22 de diciembre, del procedimiento 
de elaboración de las disposiciones 
de carácter general y habiéndose 
elaborado ya el Anteproyecto de Ley 
estructurado y acorde con los 
planteamientos de la Orden de inicio 
del procedimiento para su 
elaboración, procede continuar con 
los trámites oportunos para aprobar 
el Anteproyecto de Ley de referencia. 
 
Así, de conformidad con el art. 7.1 de 
la Ley 8/2003, de 22 de diciembre, 
 



 

 

 2 

 
XEDATZEN DUT: 

 
Lehena.- Euskadiko Ingurumen 
Administrazioaren Lege-
aurreproiektuari aldez aurreko 
onespena ematea, eranskinean 
jasotako edukiarekin. 
 
Bigarrena.- Prozeduran aurrera 
egitea, aurreikusitako izapideak 
eginez eta nahitaezko txostenak 
eskatuz. 
 

 
DISPONGO: 

 
Primero.- Aprobar previamente el 
Anteproyecto de Ley de 
Administración Ambiental de Euskadi, 
con el contenido que se recoge en el 
Anexo. 
 
Segundo.- Continúese con el 
procedimiento, realizando los 
trámites previstos y recabando los 
informes preceptivos. 
 

 
 

Vitoria-Gasteizen, sinaduraren datan 
 

Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburua 
El Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda 

 
IGNACIO MARÍA ARRIOLA LÓPEZ 

(Elektronikoki sinatua) 


		2018-05-25T13:31:15+0200
	IGNACIO MARIA ARRIOLA LOPEZ


	



